[image: image1.png]

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от   28 июня    2018  года                    №29
Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области                                  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
       В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации           от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления  муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

               3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования
         4. Признать утратившим силу решение  Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области  от 27 апреля 2016 года №30  « Об утверждении Положения об основаниях  и порядке  сообщения  депутатом Холм-Жирковского  районного Совета депутатов  Смоленской области в комиссию  Холм-Жирковского районного  Совета депутатов  по контролю за достоверностью сведений о доходах,
 расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представляемых  депутатами  районного  Совета  депутатов,  о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов»..
	Председатель

Холм-Жирковского

 районного Совета депутатов

 Смоленской области

_________________ А.М. Егикян

	Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ О.П. Макаров

«_____»                           2018 года

PAGE
2